辽宁省教育厅关于申报2009年
研究生教育创新计划项目的通知
2008-11-04 09:33:26
辽教办发[2008]130号
省内高等院校：
为深入贯彻落实科学发展观，促进我省研究生教育水平的不断提高，2009年，我厅继续实施研究生教育创新计划。根据教育部《关于实施研究生教育创新计划加强研究生创新能力培养进一步提高培养质量的若干意见》（教研[2005]1号）和《辽宁省研究生教育创新计划实施方案》（辽教发[2007]123号）（以下简称《文件》）的精神，现将2009年研究生教育创新计划项目申报的有关事项通知如下：
一、资助范围
2009年我省研究生教育创新计划的资助范围包括博士生学术论坛、研究生暑期学校等六大类项目（详见附件1），请各高校认真总结以往的工作经验，广泛发动研究生指导教师及有关管理人员，按照《文件》的精神和要求，根据本单位的实际情况进行申报。
二、基本要求
1．各单位要围绕研究生教育培养的全过程，突出研究生教育创新精神和创新能力的培养，提高研究生教育及学位授予质量，针对研究生教育中具有全局性或示范性的实际问题进行立项申报。
2．承担并完成2008年我厅研究生教育创新计划项目的单位，须将2008年项目实施情况报告作为申请书附件一并提交，报告内容应包括本单位省级创新计划项目的总体实施情况、主要成效（成果）、存在问题；本单位对创新计划工作的重视程度、管理运行机制及具体支持措施；专项经费的配套与使用管理；本单位结合省级创新计划工作所采取的配套创新举措；对今后省级创新计划工作的意见、建议等。
三、申报安排
1.请申报单位在我厅网站（http://www.lnen.cn）上下载《辽宁省研究生教育创新计划项目申请书》、《辽宁省研究生教育创新计划博士生访学申请书》、《辽宁省研究生教育创新计划博士生参加国际会议申请书》，并按照填写说明认真填写。
2.请申报单位务于2008年11月14日前，将书面材料一式两份寄（送）至我厅研究生教育处，同时将电子版材料发至我厅研究生处邮箱：lnxwb@163.com